
RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 44 Ricardo Matias Santos CPFZ-Natação 38:07.3 12:42

2 27 Tomás Amor Sarreira Desportivo Náutico da Marinha Grande 38:16.8 +00:10 12:46

3 19 Gustavo Pires Marques Clube União 1919 38:18.7 +00:12 12:46

4 17 Diogo Barbosa Nunes Clube de Natação Colégio Efanor 40:55.6 +02:49 13:39

5 37 João Maria Sousa Sporting Clube de Braga 40:57.7 +02:51 13:39

6 26 António Pedro Martins CPFZ-Natação 40:59.7 +02:53 13:40

7 18 Marco Dimitar Gyundurov de 
Oliveira Clube Náutico Académico de Coimbra 41:13.8 +03:07 13:45

8 34 Afonso Martin Gouveia FCFerreiras/AlgarExperience 41:37.3 +03:30 13:52

9 38 Alexandre Ramos Gonçalves Sporting Clube São João de Ver 41:54.3 +03:47 13:58

10 67 Joao Luis Serra Clube de Instruçao e Recreio do Laranjeiro 42:00.5 +03:54 14:00

11 23 Duarte Cachulo Marques Condeixa Aqua Clube 42:54.2 +04:47 14:18

12 79 João Paulo Ribeiro Clube Náutico de Leiria 43:00.1 +04:53 14:20

13 66 Bruna Martins Riesenberger Clube de Instruçao e Recreio do Laranjeiro 43:31.4 +05:24 14:30

14 42 Rafael Caceres Lopes Clube de Instruçao e Recreio do Laranjeiro 43:35.7 +05:29 14:32

15 71 Jorge Viegas Faru Clube de Natação do Litoral Alentejano 43:40.1 +05:33 14:33

16 111 vania Soares Neves Viana Natação Clube 43:42.8 +05:36 14:34

17 72 marco vantaggiato Clube de Natação do Litoral Alentejano 43:51.9 +05:45 14:37

18 20 Renato Maria Ferreira Clube União 1919 43:52.6 +05:46 14:38

19 15 Rita Sofia Nunes Clube de Natação Colégio Efanor 43:57.6 +05:51 14:39

20 21 Helena Nunes Rodrigues Condeixa Aqua Clube 44:35.4 +06:28 14:52

21 16 Tomás Rocha Dores Clube de Natação Colégio Efanor 45:09.1 +07:02 15:03

22 24 Rafael Pereira Rodrigues Condeixa Aqua Clube 45:22.2 +07:15 15:07

23 73 Rodrigo Marques Costa Clube de Natação do Litoral Alentejano 45:53.7 +07:47 15:18

24 25 Salvador Correia Pereira Condeixa Aqua Clube 45:55.3 +07:48 15:18

25 97 Carlos Sotelo Individual 46:00.1 +07:53 15:20

26 78 Gustavo Hachmeister Caraça Clube Nacional de Natação 46:11.7 +08:05 15:24

27 43 Tomé Nunes Tomé Clube Náutico de Leiria 46:12.4 +08:05 15:24

28 116 FILIPE MIGUEL MARQUES ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 46:25.9 +08:19 15:29

29 14 Madalena Valente Moreira Clube de Natação Colégio Efanor 46:49.4 +08:42 15:36

30 32 Andriy Fedorov FCFerreiras/AlgarExperience 46:57.1 +08:50 15:39

31 13 Joana Filipa Varandas Clube de Instruçao e Recreio do Laranjeiro 49:19.3 +11:12 16:26

32 22 Mariana Carmo Rosa Condeixa Aqua Clube 49:39.2 +11:32 16:33

33 77 João Silva Clube Millennium BCP 49:44.0 +11:37 16:35

34 39 Maria Carvalho Pinto Viana Natação Clube 49:51.8 +11:45 16:37

35 35 Rafael Ataíde Duarte Individual 50:17.3 +12:10 16:46

36 33 Pedro Afonso Simão FCFerreiras/AlgarExperience 50:21.6 +12:15 16:47

37 112 Isabel Baptista Ferreira ADRCCIMM 50:23.9 +12:17 16:48

38 98 José Manuel Galego Dias da 
Fonseca Individual 51:19.7 +13:13 17:07

39 40 Rita Cunha Gomes Viana Natação Clube 51:27.6 +13:21 17:09

40 91 Francisco Barros Futebol Clube do Porto 51:37.4 +13:30 17:12

Time Temperature Humidity 

Start 24,2ºC 63%12:15

End 24,2ºC 63%13:56

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 02-set-2023 14:04

3000M - STAGE 1

Travessia da Albufeira de Montargil 2023
Montargil, PT

02-setembro-2023
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

41 70 Frederico Pedro de Carvalho Clube de Natação do Litoral Alentejano 51:39.0 +13:32 17:13

42 31 Raquel Rodrigues Augusto FCFerreiras/AlgarExperience 51:40.3 +13:33 17:13

43 48 Ines Dias Ribeiro Alhandra Sporting Club 51:43.5 +13:37 17:15

44 62 Ana Sofia Gervásio Atlético Clube de Montemor-o-Novo 52:21.4 +14:14 17:27

45 41 Joana Pontes Prior Clube de Instruçao e Recreio do Laranjeiro 52:24.3 +14:17 17:28

46 12 Patrícia Boto Clube de Campismo Luz e Vida 52:26.9 +14:20 17:29

47 76 Joana Arantes Clube Millennium BCP 52:29.0 +14:22 17:30

48 133 Alexandro Aita União Desportiva Oliveirense/FERSILVA 52:50.2 +14:43 17:37

49 93 Pedro Ricardo Martins Machado GD Natação Famalicão 53:11.3 +15:04 17:44

50 117 DANIEL SILVA SANTOS ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 53:13.1 +15:06 17:44

51 45 Rita Isabel Neves Individual 53:16.1 +15:09 17:45

52 46 Gião Martins ADRCCIMM 54:16.9 +16:10 18:06

53 53 LIANA CASQUINHA SILVA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 54:38.0 +16:31 18:13

54 122 Vitor Manuel Mavioso Individual 54:38.3 +16:31 18:13

55 30 Matilde Campos Lopes FCFerreiras/AlgarExperience 54:39.8 +16:33 18:13

56 50 Miguel Baceira Santos Alhandra Sporting Club 54:56.1 +16:49 18:19

57 109 Jose Manuel Pereira Palmela desporto 55:03.0 +16:56 18:21

58 58 FREDERICO PORTELA SANTOS ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 55:06.8 +17:00 18:22

59 64 Ana Filipa Prior Clube de Campismo Luz e Vida 55:24.8 +17:18 18:28

60 61 RUI ALEXANDRE SANTOS ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 56:48.4 +18:41 18:56

61 63 Hugo Afonso CCD Sertã 56:50.1 +18:43 18:57

62 60 MIGUEL CALADO GARCIA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 57:05.2 +18:58 19:02

63 103 Miguel Ângelo Carrilho Individual ANIC 57:07.0 +19:00 19:02

64 55 RITA GOUVEIA NUNES ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 57:19.7 +19:13 19:07

65 75 Helena Marques Clube Millennium BCP 58:39.7 +20:33 19:33

66 106 David Loureiro Ludovino Palmela desporto 58:55.7 +20:49 19:39

67 123 Maria Fonseca Leixões Sport Club 59:44.9 +21:38 19:55

68 29 Maria Clara Gouveia FCFerreiras/AlgarExperience 59:49.3 +21:42 19:56

69 100 David Ennes Individual 59:59.3 +21:52 20:00

70 57 ANTONIO HIGINO MARQUES ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 01:00:10.7 +22:04 20:04

71 74 Camilo Moreira Gonçalves Clube Desportivo Feirense 01:00:15.9 +22:09 20:05

72 125 Joana Faria Leixões Sport Club 01:01:21.6 +23:15 20:27

73 11 Antonio Jorge Martinho Associação Académica de Coimbra 01:01:36.8 +23:30 20:32

74 132 Nuno Telmo Gonçalves Sporting Clube de Portugal 01:02:28.7 +24:22 20:50

75 119 Luís Silva Individual 01:02:42.4 +24:35 20:54

76 81 António José Trincão de Andrade 
Lopes Clube Oriental de Lisboa 01:02:53.4 +24:46 20:58

77 36 Leonor Alexandra Medronheira Palmela desporto 01:02:54.3 +24:47 20:58

78 102 Paolo Sarvia Individual 01:02:59.5 +24:53 21:00

79 84 Joana Silva Cristovão FCFerreiras/AlgarExperience 01:03:03.1 +24:56 21:01

80 90 Rui Pedro Soares FISICA Torres Vedras 01:03:11.3 +25:04 21:04

81 28 Carolina Domingos Sousa FCFerreiras/AlgarExperience 01:03:49.9 +25:43 21:17

82 115 PAULA SANTOS SEABRA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 01:04:31.1 +26:24 21:30

83 80 Mariana Brás da Costa e Silva Clube Oriental de Lisboa 01:06:08.5 +28:02 22:03

84 114 CATARINA GONÇALVES 
GUERREIRO ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 01:06:23.4 +28:16 22:08

85 54 PATRICIA REIS GERALDES ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 01:07:47.7 +29:41 22:36

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 02-set-2023 14:05
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

86 120 Tomaz Morais Individual 01:10:00.0 +31:53 23:20

87 87 António Carlos Batista FCFerreiras/AlgarExperience 01:10:02.6 +31:56 23:21

88 89 Jose Manuel Dias FISICA Torres Vedras 01:10:06.4 +31:59 23:22

89 118 RUI PEDRO RODRIGUES ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 01:10:10.8 +32:04 23:24

90 127 Maria Trigueiros Cunha Leixões Sport Club 01:10:31.9 +32:25 23:31

91 95 Catarina Marcelino Gsc Grândola Sports Club 01:10:38.6 +32:32 23:33

92 113 Francisco Faria Alhandra Sporting Club 01:11:13.8 +33:07 23:45

93 86 Luis Cabral e Silva FCFerreiras/AlgarExperience 01:11:26.9 +33:20 23:49

94 68 Carmen Silvia Luz Clube de Natação do Litoral Alentejano 01:11:38.9 +33:32 23:53

95 126 Maria Santos Fernandes Leixões Sport Club 01:12:32.7 +34:26 24:11

96 92 MARIO JORGE DE MELO FARIA 
DE BARROS Futebol Clube do Porto 01:13:28.1 +35:21 24:29

97 129 Pedro Meneses Leixões Sport Club 01:14:09.7 +36:03 24:43

98 82 António Miguel Gomes de Oliveira Clube Oriental de Lisboa 01:14:26.7 +36:20 24:49

99 65 Rui Manuel Castro Velez Clube de Campismo Luz e Vida 01:14:41.5 +36:35 24:54

100 59 JOSE LUIS CORREIA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 01:15:21.1 +37:14 25:07

101 51 Ricardo Miguel Silva Alhandra Sporting Club 01:16:25.9 +38:19 25:29

102 107 Duarte Miguel Gaspar Palmela desporto 01:18:15.2 +40:08 26:05

103 83 Sebastião Santos CPFZ-Natação 01:18:22.7 +40:16 26:08

104 56 ALFREDO O CHAMBEL ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 01:18:34.0 +40:27 26:11

105 105 Helena Isabel Castela Palmela desporto 01:19:25.3 +41:18 26:28

106 47 Mário Melo ADRCCIMM 01:19:55.4 +41:48 26:39

107 108 Joao Tanica Cruz Palmela desporto 01:20:11.7 +42:05 26:44

108 124 Ana Luísa Garcia Leixões Sport Club 01:20:53.5 +42:47 26:58

109 104 Andreia Azevedo Almeida Palmela desporto 01:28:36.2 +50:29 29:32

110 110 Paulo José Patrão Sport Algés e Dafundo 01:31:15.5 +53:09 30:25

111 85 Ana Bernardo Barbara FCFerreiras/AlgarExperience 01:31:19.8 +53:13 30:27

112 130 Alexandre Azevedo Gaspar Sport Algés e Dafundo 01:33:01.1 +54:54 31:00

113 49 Daniel David Leao Alhandra Sporting Club 01:33:14.7 +55:08 31:05

114 52 Jorge Filipe Andrade Alhandra Sporting Club 01:34:30.9 +56:24 31:30

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 02-set-2023 14:05
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Start 24,2ºC 63%12:15

Time Temperature Humidity 

End 24,2ºC 63%13:56

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

AA14151617 Feminino
1 14 Madalena Valente Moreira Clube de Natação Colégio Efanor AA14151617 Feminino 46:49.4 15:36

2 39 Maria Carvalho Pinto Viana Natação Clube AA14151617 Feminino 49:51.8 +03:02 16:37

3 40 Rita Cunha Gomes Viana Natação Clube AA14151617 Feminino 51:27.6 +04:38 17:09

4 31 Raquel Rodrigues Augusto FCFerreiras/AlgarExperience AA14151617 Feminino 51:40.3 +04:50 17:13

5 41 Joana Pontes Prior Clube de Instruçao e Recreio do 
Laranjeiro

AA14151617 Feminino 52:24.3 +05:34 17:28

6 45 Rita Isabel Neves Individual AA14151617 Feminino 53:16.1 +06:26 17:45

7 30 Matilde Campos Lopes FCFerreiras/AlgarExperience AA14151617 Feminino 54:39.8 +07:50 18:13

8 29 Maria Clara Gouveia FCFerreiras/AlgarExperience AA14151617 Feminino 59:49.3 +12:59 19:56

9 28 Carolina Domingos Sousa FCFerreiras/AlgarExperience AA14151617 Feminino 01:03:49.9 +17:00 21:17

AA151617 Masculino

1 18 Marco Dimitar Gyundurov de Oliveira Clube Náutico Académico de 
Coimbra

AA151617 Masculino 41:13.8 13:45

2 23 Duarte Cachulo Marques Condeixa Aqua Clube AA151617 Masculino 42:54.2 +01:40 14:18

3 16 Tomás Rocha Dores Clube de Natação Colégio Efanor AA151617 Masculino 45:09.1 +03:55 15:03

4 24 Rafael Pereira Rodrigues Condeixa Aqua Clube AA151617 Masculino 45:22.2 +04:08 15:07

5 25 Salvador Correia Pereira Condeixa Aqua Clube AA151617 Masculino 45:55.3 +04:41 15:18

6 43 Tomé Nunes Tomé Clube Náutico de Leiria AA151617 Masculino 46:12.4 +04:58 15:24

7 32 Andriy Fedorov FCFerreiras/AlgarExperience AA151617 Masculino 46:57.1 +05:43 15:39

8 35 Rafael Ataíde Duarte Individual AA151617 Masculino 50:17.3 +09:03 16:46

9 33 Pedro Afonso Simão FCFerreiras/AlgarExperience AA151617 Masculino 50:21.6 +09:07 16:47

AA18+ Feminino
1 15 Rita Sofia Nunes Clube de Natação Colégio Efanor AA18+ Feminino 43:57.6 14:39

2 21 Helena Nunes Rodrigues Condeixa Aqua Clube AA18+ Feminino 44:35.4 +00:37 14:52

3 13 Joana Filipa Varandas Clube de Instruçao e Recreio do 
Laranjeiro

AA18+ Feminino 49:19.3 +05:21 16:26

4 22 Mariana Carmo Rosa Condeixa Aqua Clube AA18+ Feminino 49:39.2 +05:41 16:33

5 12 Patrícia Boto Clube de Campismo Luz e Vida AA18+ Feminino 52:26.9 +08:29 17:29

6 36 Leonor Alexandra Medronheira Palmela desporto AA18+ Feminino 01:02:54.3 +18:56 20:58

AA18+ Masculino
1 44 Ricardo Matias Santos CPFZ-Natação AA18+ Masculino 38:07.3 12:42

2 27 Tomás Amor Sarreira Desportivo Náutico da Marinha 
Grande

AA18+ Masculino 38:16.8 +00:09 12:46

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 5 generate 02-set-2023 14:05
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3 19 Gustavo Pires Marques Clube União 1919 AA18+ Masculino 38:18.7 +00:11 12:46

4 17 Diogo Barbosa Nunes Clube de Natação Colégio Efanor AA18+ Masculino 40:55.6 +02:48 13:39

5 37 João Maria Sousa Sporting Clube de Braga AA18+ Masculino 40:57.7 +02:50 13:39

6 26 António Pedro Martins CPFZ-Natação AA18+ Masculino 40:59.7 +02:52 13:40

7 34 Afonso Martin Gouveia FCFerreiras/AlgarExperience AA18+ Masculino 41:37.3 +03:29 13:52

8 38 Alexandre Ramos Gonçalves Sporting Clube São João de Ver AA18+ Masculino 41:54.3 +03:46 13:58

9 42 Rafael Caceres Lopes Clube de Instruçao e Recreio do 
Laranjeiro

AA18+ Masculino 43:35.7 +05:28 14:32

10 20 Renato Maria Ferreira Clube União 1919 AA18+ Masculino 43:52.6 +05:45 14:38

11 11 Antonio Jorge Martinho Associação Académica de 
Coimbra

AA18+ Masculino 01:01:36.8 +23:29 20:32

Master ABCD Feminino

1 66 Bruna Martins Riesenberger Clube de Instruçao e Recreio do 
Laranjeiro

Master ABCD 
Feminino 43:31.4 14:30

2 111 vania Soares Neves Viana Natação Clube Master ABCD 
Feminino 43:42.8 +00:11 14:34

3 48 Ines Dias Ribeiro Alhandra Sporting Club Master ABCD 
Feminino 51:43.5 +08:12 17:15

4 62 Ana Sofia Gervásio Atlético Clube de Montemor-o-
Novo

Master ABCD 
Feminino 52:21.4 +08:49 17:27

5 123 Maria Fonseca Leixões Sport Club Master ABCD 
Feminino 59:44.9 +16:13 19:55

6 84 Joana Silva Cristovão FCFerreiras/AlgarExperience Master ABCD 
Feminino 01:03:03.1 +19:31 21:01

7 80 Mariana Brás da Costa e Silva Clube Oriental de Lisboa Master ABCD 
Feminino 01:06:08.5 +22:37 22:03

8 114 CATARINA GONÇALVES 
GUERREIRO

ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master ABCD 
Feminino 01:06:23.4 +22:52 22:08

9 95 Catarina Marcelino Gsc Grândola Sports Club Master ABCD 
Feminino 01:10:38.6 +27:07 23:33

10 68 Carmen Silvia Luz Clube de Natação do Litoral 
Alentejano

Master ABCD 
Feminino 01:11:38.9 +28:07 23:53

11 104 Andreia Azevedo Almeida Palmela desporto Master ABCD 
Feminino 01:28:36.2 +45:04 29:32

Master ABCD Masculino

1 67 Joao Luis Serra Clube de Instruçao e Recreio do 
Laranjeiro

Master ABCD 
Masculino 42:00.5 14:00

2 79 João Paulo Ribeiro Clube Náutico de Leiria Master ABCD 
Masculino 43:00.1 +00:59 14:20

3 97 Carlos Sotelo Individual Master ABCD 
Masculino 46:00.1 +03:59 15:20

4 116 FILIPE MIGUEL MARQUES ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master ABCD 
Masculino 46:25.9 +04:25 15:29

5 98 José Manuel Galego Dias da Fonseca Individual Master ABCD 
Masculino 51:19.7 +09:19 17:07

6 93 Pedro Ricardo Martins Machado GD Natação Famalicão Master ABCD 
Masculino 53:11.3 +11:10 17:44

7 50 Miguel Baceira Santos Alhandra Sporting Club Master ABCD 
Masculino 54:56.1 +12:55 18:19

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 5 generate 02-set-2023 14:05
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8 103 Miguel Ângelo Carrilho Individual ANIC Master ABCD 
Masculino 57:07.0 +15:06 19:02

9 106 David Loureiro Ludovino Palmela desporto Master ABCD 
Masculino 58:55.7 +16:55 19:39

10 113 Francisco Faria Alhandra Sporting Club Master ABCD 
Masculino 01:11:13.8 +29:13 23:45

11 51 Ricardo Miguel Silva Alhandra Sporting Club Master ABCD 
Masculino 01:16:25.9 +34:25 25:29

12 107 Duarte Miguel Gaspar Palmela desporto Master ABCD 
Masculino 01:18:15.2 +36:14 26:05

13 108 Joao Tanica Cruz Palmela desporto Master ABCD 
Masculino 01:20:11.7 +38:11 26:44

14 49 Daniel David Leao Alhandra Sporting Club Master ABCD 
Masculino 01:33:14.7 +51:14 31:05

Master EFGH Feminino

1 112 Isabel Baptista Ferreira ADRCCIMM Master EFGH 
Feminino 50:23.9 16:48

2 76 Joana Arantes Clube Millennium BCP Master EFGH 
Feminino 52:29.0 +02:05 17:30

3 53 LIANA CASQUINHA SILVA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master EFGH 
Feminino 54:38.0 +04:14 18:13

4 64 Ana Filipa Prior Clube de Campismo Luz e Vida Master EFGH 
Feminino 55:24.8 +05:00 18:28

5 55 RITA GOUVEIA NUNES ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master EFGH 
Feminino 57:19.7 +06:55 19:07

6 75 Helena Marques Clube Millennium BCP Master EFGH 
Feminino 58:39.7 +08:15 19:33

7 125 Joana Faria Leixões Sport Club Master EFGH 
Feminino 01:01:21.6 +10:57 20:27

8 115 PAULA SANTOS SEABRA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master EFGH 
Feminino 01:04:31.1 +14:07 21:30

9 54 PATRICIA REIS GERALDES ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master EFGH 
Feminino 01:07:47.7 +17:23 22:36

10 127 Maria Trigueiros Cunha Leixões Sport Club Master EFGH 
Feminino 01:10:31.9 +20:08 23:31

11 126 Maria Santos Fernandes Leixões Sport Club Master EFGH 
Feminino 01:12:32.7 +22:08 24:11

12 105 Helena Isabel Castela Palmela desporto Master EFGH 
Feminino 01:19:25.3 +29:01 26:28

13 124 Ana Luísa Garcia Leixões Sport Club Master EFGH 
Feminino 01:20:53.5 +30:29 26:58

14 85 Ana Bernardo Barbara FCFerreiras/AlgarExperience Master EFGH 
Feminino 01:31:19.8 +40:55 30:27

Master EFGH Masculino

1 71 Jorge Viegas Faru Clube de Natação do Litoral 
Alentejano

Master EFGH 
Masculino 43:40.1 14:33

2 72 marco vantaggiato Clube de Natação do Litoral 
Alentejano

Master EFGH 
Masculino 43:51.9 +00:11 14:37

3 73 Rodrigo Marques Costa Clube de Natação do Litoral 
Alentejano

Master EFGH 
Masculino 45:53.7 +02:13 15:18

4 78 Gustavo Hachmeister Caraça Clube Nacional de Natação Master EFGH 
Masculino 46:11.7 +02:31 15:24

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 5 generate 02-set-2023 14:05

3000M

Travessia da Albufeira de Montargil 2023
Montargil, PT

02-setembro-2023

OFFICIAL RESULT

3000 METERS
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING
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5 77 João Silva Clube Millennium BCP Master EFGH 
Masculino 49:44.0 +06:03 16:35

6 91 Francisco Barros Futebol Clube do Porto Master EFGH 
Masculino 51:37.4 +07:57 17:12

7 70 Frederico Pedro de Carvalho Clube de Natação do Litoral 
Alentejano

Master EFGH 
Masculino 51:39.0 +07:58 17:13

8 133 Alexandro Aita União Desportiva 
Oliveirense/FERSILVA

Master EFGH 
Masculino 52:50.2 +09:10 17:37

9 117 DANIEL SILVA SANTOS ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master EFGH 
Masculino 53:13.1 +09:33 17:44

10 46 Gião Martins ADRCCIMM Master EFGH 
Masculino 54:16.9 +10:36 18:06

11 109 Jose Manuel Pereira Palmela desporto Master EFGH 
Masculino 55:03.0 +11:22 18:21

12 58 FREDERICO PORTELA SANTOS ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master EFGH 
Masculino 55:06.8 +11:26 18:22

13 61 RUI ALEXANDRE SANTOS ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master EFGH 
Masculino 56:48.4 +13:08 18:56

14 63 Hugo Afonso CCD Sertã Master EFGH 
Masculino 56:50.1 +13:09 18:57

15 60 MIGUEL CALADO GARCIA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master EFGH 
Masculino 57:05.2 +13:25 19:02

16 100 David Ennes Individual Master EFGH 
Masculino 59:59.3 +16:19 20:00

17 57 ANTONIO HIGINO MARQUES ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master EFGH 
Masculino 01:00:10.7 +16:30 20:04

18 74 Camilo Moreira Gonçalves Clube Desportivo Feirense Master EFGH 
Masculino 01:00:15.9 +16:35 20:05

19 132 Nuno Telmo Gonçalves Sporting Clube de Portugal Master EFGH 
Masculino 01:02:28.7 +18:48 20:50

20 119 Luís Silva Individual Master EFGH 
Masculino 01:02:42.4 +19:02 20:54

21 81 António José Trincão de Andrade 
Lopes Clube Oriental de Lisboa Master EFGH 

Masculino 01:02:53.4 +19:13 20:58

22 102 Paolo Sarvia Individual Master EFGH 
Masculino 01:02:59.5 +19:19 21:00

23 90 Rui Pedro Soares FISICA Torres Vedras Master EFGH 
Masculino 01:03:11.3 +19:31 21:04

24 120 Tomaz Morais Individual Master EFGH 
Masculino 01:10:00.0 +26:19 23:20

25 89 Jose Manuel Dias FISICA Torres Vedras Master EFGH 
Masculino 01:10:06.4 +26:26 23:22

26 118 RUI PEDRO RODRIGUES ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master EFGH 
Masculino 01:10:10.8 +26:30 23:24

27 86 Luis Cabral e Silva FCFerreiras/AlgarExperience Master EFGH 
Masculino 01:11:26.9 +27:46 23:49

28 129 Pedro Meneses Leixões Sport Club Master EFGH 
Masculino 01:14:09.7 +30:29 24:43

29 82 António Miguel Gomes de Oliveira Clube Oriental de Lisboa Master EFGH 
Masculino 01:14:26.7 +30:46 24:49

30 65 Rui Manuel Castro Velez Clube de Campismo Luz e Vida Master EFGH 
Masculino 01:14:41.5 +31:01 24:54

31 59 JOSE LUIS CORREIA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master EFGH 
Masculino 01:15:21.1 +31:41 25:07

32 83 Sebastião Santos CPFZ-Natação Master EFGH 
Masculino 01:18:22.7 +34:42 26:08

33 56 ALFREDO O CHAMBEL ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master EFGH 
Masculino 01:18:34.0 +34:53 26:11

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 5 generate 02-set-2023 14:05

3000M

Travessia da Albufeira de Montargil 2023
Montargil, PT

02-setembro-2023

OFFICIAL RESULT

3000 METERS
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34 110 Paulo José Patrão Sport Algés e Dafundo Master EFGH 
Masculino 01:31:15.5 +47:35 30:25

35 52 Jorge Filipe Andrade Alhandra Sporting Club Master EFGH 
Masculino 01:34:30.9 +50:50 31:30

Master IJKLMN Masculino

1 122 Vitor Manuel Mavioso Individual Master IJKLMN 
Masculino 54:38.3 18:13

2 87 António Carlos Batista FCFerreiras/AlgarExperience Master IJKLMN 
Masculino 01:10:02.6 +15:24 23:21

3 92 MARIO JORGE DE MELO FARIA DE 
BARROS Futebol Clube do Porto Master IJKLMN 

Masculino 01:13:28.1 +18:49 24:29

4 47 Mário Melo ADRCCIMM Master IJKLMN 
Masculino 01:19:55.4 +25:17 26:39

5 130 Alexandre Azevedo Gaspar Sport Algés e Dafundo Master IJKLMN 
Masculino 01:33:01.1 +38:22 31:00

Official Timekeeper:  Lap2Go 5 / 5 generate 02-set-2023 14:05

3000M

Travessia da Albufeira de Montargil 2023
Montargil, PT

02-setembro-2023

OFFICIAL RESULT

3000 METERS
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 161 José Pedro Mota Tadeia Individual 22:24.1 -

2 152 Hugo Rocha CNATRIL 24:13.0 +01:49 -

3 171 Alexandra Sofia Nascimento Lapas 
de Gusmão Monteiro

Associação dos Proprietários da Urbanização de Vila 
D´Este 25:56.7 +03:33 -

4 172 Artur Jorge de Azevedo Pinto Rosa Associação dos Proprietários da Urbanização de Vila 
D´Este 26:56.1 +04:32 -

5 166 Eurico Manuel Pereira dos Santos ADRCCIMM 27:44.5 +05:21 -

6 164 Matilde Lopes Fialho Palmela desporto 28:29.5 +06:06 -

7 155 Romulo Artur Silva ELECTRICO FUTEBOL CLUBE 28:42.5 +06:19 -

8 151 Dinis Maria Marques Garcia Clube Náutico de Abrantes 28:54.0 +06:30 -

9 165 Giovanna Aita União Desportiva Oliveirense/FERSILVA 31:28.1 +09:04 -

10 158 Diogo Gomes Individual 32:26.7 +10:03 -

11 173 Filipe Rei Associação Tripla Rotação 34:30.8 +12:07 -

12 175 Martim Caeiro Individual 34:42.2 +12:18 -

13 169 Paulo Quaresma AMINATA 34:48.6 +12:25 -

14 163 Nelson Monteiro Individual 35:35.7 +13:12 -

15 180 Pedro Daniel Gaspar Correia Individual 35:50.0 +13:26 -

16 170 JOSE LUIS CORREIA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 36:52.0 +14:28 -

17 181 Urbino Santos Individual 37:13.2 +14:49 -

18 153 Carolina Neves Sousa ELECTRICO FUTEBOL CLUBE 37:14.1 +14:50 -

19 154 Maria Francisca Constantino ELECTRICO FUTEBOL CLUBE 37:14.8 +14:51 -

20 179 Jose Varela Individual 37:34.0 +15:10 -

21 168 Marcelino Barreto AMINATA 37:35.4 +15:11 -

22 156 Ana Sousa Individual 37:36.7 +15:13 -

23 160 Gustavo Rodrigues Individual 38:06.0 +15:42 -

24 157 André Gonçalves Individual 39:08.5 +16:45 -

25 177 Beatriz Ribeiro Albuquerque Individual 39:29.0 +17:05 -

26 167 Alexandra Jorg AMINATA 43:00.6 +20:37 -

27 182 Paulo Dias Individual 44:44.8 +22:21 -

28 159 Fábio Cebola Individual 47:09.6 +24:46 -

29 174 Diogo Matos Gsc Grândola Sports Club 51:10.2 +28:46 -

30 176 Ricardo Lopes Individual 01:06:09.2 +43:45 -

Time Temperature Humidity 

Start 21,7ºC 65%10:30

End 21,7ºC 65%11:39

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 02-set-2023 11:52

1500M - STAGE 1

Travessia da Albufeira de Montargil 2023
Montargil, PT

02-setembro-2023

OFFICIAL RESULT

1500 METERS
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING
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Start 21,7ºC 65%10:30

Time Temperature Humidity 

End 21,7ºC 65%11:39

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

AA1213 Feminino
1 153 Carolina Neves Sousa ELECTRICO FUTEBOL CLUBE AA1213 Feminino 37:14.1 -

2 154 Maria Francisca Constantino ELECTRICO FUTEBOL CLUBE AA1213 Feminino 37:14.8 +00:00 -

AA1314 Masculino
1 151 Dinis Maria Marques Garcia Clube Náutico de Abrantes AA1314 Masculino 28:54.0 -

AA14151617 Feminino
1 164 Matilde Lopes Fialho Palmela desporto AA14151617 Feminino 28:29.5 -

2 165 Giovanna Aita União Desportiva 
Oliveirense/FERSILVA

AA14151617 Feminino 31:28.1 +02:58 -

AA151617 Masculino
1 152 Hugo Rocha CNATRIL AA151617 Masculino 24:13.0 -

2 155 Romulo Artur Silva ELECTRICO FUTEBOL CLUBE AA151617 Masculino 28:42.5 +04:29 -

AA18+ Feminino
1 156 Ana Sousa Individual AA18+ Feminino 37:36.7 -

AA18+ Masculino
1 161 José Pedro Mota Tadeia Individual AA18+ Masculino 22:24.1 -

2 158 Diogo Gomes Individual AA18+ Masculino 32:26.7 +10:02 -

3 163 Nelson Monteiro Individual AA18+ Masculino 35:35.7 +13:11 -

4 160 Gustavo Rodrigues Individual AA18+ Masculino 38:06.0 +15:41 -

5 157 André Gonçalves Individual AA18+ Masculino 39:08.5 +16:44 -

6 159 Fábio Cebola Individual AA18+ Masculino 47:09.6 +24:45 -

Master ABC - Feminino

1 171 Alexandra Sofia Nascimento Lapas de 
Gusmão Monteiro

Associação dos Proprietários da 
Urbanização de Vila D´Este Master ABC - Feminino 25:56.7 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 02-set-2023 11:52

1500M

Travessia da Albufeira de Montargil 2023
Montargil, PT

02-setembro-2023

OFFICIAL RESULT

1500 METERS
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING
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Master ABC - Masculino

1 175 Martim Caeiro Individual Master ABC - 
Masculino 34:42.2 -

2 174 Diogo Matos Gsc Grândola Sports Club Master ABC - 
Masculino 51:10.2 +16:28 -

3 176 Ricardo Lopes Individual Master ABC - 
Masculino 01:06:09.2 +31:26 -

Master DEF - Feminino
1 177 Beatriz Ribeiro Albuquerque Individual Master DEF - Feminino 39:29.0 -

Master DEF - Masculino

1 172 Artur Jorge de Azevedo Pinto Rosa Associação dos Proprietários da 
Urbanização de Vila D´Este

Master DEF - 
Masculino 26:56.1 -

2 166 Eurico Manuel Pereira dos Santos ADRCCIMM Master DEF - 
Masculino 27:44.5 +00:48 -

3 173 Filipe Rei Associação Tripla Rotação Master DEF - 
Masculino 34:30.8 +07:34 -

4 180 Pedro Daniel Gaspar Correia Individual Master DEF - 
Masculino 35:50.0 +08:53 -

5 181 Urbino Santos Individual Master DEF - 
Masculino 37:13.2 +10:17 -

6 179 Jose Varela Individual Master DEF - 
Masculino 37:34.0 +10:37 -

Master GHIJ - Feminino

1 167 Alexandra Jorg AMINATA Master GHIJ - 
Feminino 43:00.6 -

Master GHIJ - Masculino

1 169 Paulo Quaresma AMINATA Master GHIJ - 
Masculino 34:48.6 -

2 170 JOSE LUIS CORREIA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master GHIJ - 
Masculino 36:52.0 +02:03 -

3 168 Marcelino Barreto AMINATA Master GHIJ - 
Masculino 37:35.4 +02:46 -

4 182 Paulo Dias Individual Master GHIJ - 
Masculino 44:44.8 +09:56 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 02-set-2023 11:52

1500M

Travessia da Albufeira de Montargil 2023
Montargil, PT

02-setembro-2023

OFFICIAL RESULT

1500 METERS
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 193 Helena Neto Florindo ELECTRICO FUTEBOL CLUBE 07:01.6 -

2 194 Filipe Gonçalves Individual 10:42.6 +03:41 -

3 195 Pedro Duarte B. Tavares Individual 11:26.3 +04:24 -

4 192 TIAGO MANUEL DA SILVA CLAC - ENTRONCAMENTO 17:19.6 +10:18 -

5 191 Luís Filipe Leal Domingues CLAC - ENTRONCAMENTO 17:22.6 +10:21 -

Time Temperature Humidity 

Start 21,1ºC 70%10:00

End 21,1ºC 70%10:18

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 02-set-2023 11:51

400M - STAGE 1

Travessia da Albufeira de Montargil 2023
Montargil, PT

02-setembro-2023

OFFICIAL RESULT

400 METERS
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Start 21,1ºC 70%10:00

Time Temperature Humidity 

End 21,1ºC 70%10:18

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

AA14151617 Feminino
1 193 Helena Neto Florindo ELECTRICO FUTEBOL CLUBE AA14151617 Feminino 07:01.6 -

AA18+ Masculino
1 194 Filipe Gonçalves Individual AA18+ Masculino 10:42.6 -

2 195 Pedro Duarte B. Tavares Individual AA18+ Masculino 11:26.3 +00:43 -

3 192 TIAGO MANUEL DA SILVA CLAC - ENTRONCAMENTO AA18+ Masculino 17:19.6 +06:37 -

4 191 Luís Filipe Leal Domingues CLAC - ENTRONCAMENTO AA18+ Masculino 17:22.6 +06:39 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 02-set-2023 11:52

400M

Travessia da Albufeira de Montargil 2023
Montargil, PT

02-setembro-2023

OFFICIAL RESULT
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